
  
 

 

 

MAS Strakonicko, z.s. a ZŠ Volyňka 

v rámci projektu MAP II ORP Strakonice,  

Vás zvou na Workshop pro rodiče a veřejnost 

 

Aspergerův syndrom 

 
Lektor: Mgr. Martina Košťálová  

Realizátor projektu: MAS Strakonicko, z.s.  

Datum a čas konání: úterý 24.9. 2019 od 15,00 hodin  

Místo konání: ZŠ Volyňka, Náměstí Svobody 147, Volyně 

Anotace: Aspergerův syndrom (AS) patří mezi poruchy autistického spektra. Vyznačuje se 

především potížemi v komunikaci a sociálním chování, které jsou v rozporu s průměrným až 

nadprůměrným intelektem a řečovými schopnostmi (pasivní slovní zásoba bývá velmi bohatá, 

vývoj řeči není opožděn). Emoční a sociální inteligence je snížena, stejně jako schopnost 

porozumět běžným společenským situacím. V důsledku špatného rozpoznávání záměrů a 

úmyslů ostatních mohou být nositelé této poruchy v dětském věku snadno manipulováni, 

protože se z toho jejich vrstevníci pokusí těžit. Mohou také manipulovat ostatními. Lidé s 

Aspergerovým syndromem jsou někdy považováni za neempatické, což ovšem neznamená, že 

nejsou s někým schopni soucítit[2]. Jedná se o celoživotní úkaz, který je potenciálně 

handicapem. Lidé s Aspergerovým syndromem mívají problém porozumět ironii a najít si 

přátele. 

 

 

Cíl workshopu:  

Seznámit účastníky s vymezením Autismu, Aspergerovým syndromem, s důvody, proč AS 

vzniká, možnostmi diagnostiky, příběhy jednotlivých lidí a s metodou práce s žákem 

s Aspergerovým syndromem ve škole a dalšími možnostmi vzdělávání. 

 

MAS Strakonicko,z.s. 

Projekt: MAP II ORP Strakonice 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009074 

Sídlo: Palackého náměstí 1090,386 01   Strakonice 
www.strakonicko.net 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Poruchy_autistick%C3%A9ho_spektra
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dorozum%C3%ADv%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Empatie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Asperger%C5%AFv_syndrom#cite_note-:0-2
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zdravotn%C3%AD_posti%C5%BEen%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ironie
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%A1telstv%C3%AD

